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Mirosław Sitko, kandydat na burmistrza Skoczowa spotkał się w Teatrze Elektrycznym z
mieszkańcami miasta.

W spotkaniu uczestniczyło wiele młodych osób, bo dedykowane było właśnie im. To młodzież zadawała sporo
pytań kandydatowi. Mirosław Sitko obecnie jest naczelnikiem Wydziału Komunikacji Cieszyńskiego Starostwa.

Nie prowadzę negatywnej kampanii. Chcę mówić spokojnie, jasno i rzeczowo o swoim programie – mówił
na wstępie Mirosław Sitko. W skrócie przedstawił też siebie. Od samego początku pracowałem w samorządzie.
Najpierw w oświacie, później w inwestycjach. Lista przedsięwzięć, które wówczas udało się zrealizować
jest bardzo długa, wśród nich wymienić można remonty dróg, gruntowna przebudowa szkoły na ul.
Góreckiej, budowa wodociągów w sołectwach oraz zbiorników wody na Kaplicówce - mówił kandydat.

Jak podkreślał podczas spotkania  – młodzież i jej problemy często są niezauważane. Z niepokojem patrzę na
to, co się dzieje z Pretoriansami czy z klubem, w którym mieści się siłownia za Wisłą. Można im pomóc w
wielu kwestiach. Sitko zapowiedział powołanie Rzecznika Młodzieży - będziecie mogli do niego przychodzić,
przez niego wnioskować o różne sprawy i zwracać w ten sposób uwagę na wasze problemy. Odpowiadając
na pytanie odnośnie drużyny Pretorians i ich problemy z boiskiem do ćwiczeń Sitko stwierdził - jesteście marką
eksportową Skoczowa, powinniście mieć własne boisko do ćwiczeń. Myślę, że miasto będzie stać na to,
aby to boisko wam zrobić.

Ważną kwestią, którą poruszył podczas dyskusji kandydat na burmistrza, jest temat mostu w ciągu ulicy Bielskiej.
Jest on w złym stanie technicznym. Jego remont to duże pieniądze. Kiedy rozpocznie się przebudowa, to
przez rok będziemy musieli jeździć na Zawiśle przez Ochaby bądź Harbutowice. Tego sobie nie wyobrażam
- mówił Sitko. Odnosząc się do zamkniętej kładki oświadczył, że - jeśli mróz nie przeszkodzi, to jesteśmy w stanie
naprawić ją w ciągu 30 dni. Ten obiekt da się zrobić w szybkim tempie. Nie będziemy budować w tej chwili
nowej kładki. Ładne wizualizacje, które oglądamy w internecie to mydlenie oczu – podkreślał.

Kolejny ważny temat, z którym w przypadku wygranej, chce się zmierzyć Mirosław Sitko to budowa w
Międzyświeciu węzła na drodze S1. Tak, aby można było w tym miejscu zjechać i wjechać na Cieszyn. Przez
pierwsze 5 lat było to niemożliwe, teraz można się o to starać. Korki w Skoczowie nie są spowodowane
rondami, a właśnie powstaniem ekspresówki. Zdaniem kandydata, ważne jest aby czynić starania, by
Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad zrealizowała taki węzeł.

Jak zapowiadał Sitko, będzie namawiał radnych do utworzenia budżetu obywatelskiego. Tego typu rozwiązania
funkcjonują już w innych miastach. Wiem, że Skoczów ma duże problemy finansowe i jest zadłużony, ale
to nie wyklucza realizacji zgłoszonych przez obywateli inwestycji - mówił.

Wśród innych zagadnień, padały również pytania o oszczędności. Z mojej informacji wynika, że jesteśmy
zadłużeni na około 25 milionów. Nie wiem czy w tej kwocie są również ostatnie obligacje, które gmina
chce wyemitować. To ogromna kwota. Trzeba przede wszystkim zrobić audyt tego co mamy. Kiedy
zostanę wybrany burmistrzem, będzie to pierwsza rzecz jaką zrobię. Podsumujemy, na co idą wydatki i
przeanalizujemy - z udziałem Rady - na czym możemy zaoszczędzić. Obecne zadłużenie może spowolnić
realizację projektów unijnych, bo starając się o nie, musimy mieć wkład własny. – zauważył.

Pytania z sali dotyczyły również problemów z przedszkolami. Wiele dzieci moich znajomych nie dostało się
przedszkoli – co z tym problemem – pytała jedna z pań. Dziwię się, że w Skoczowie nie ma przedszkola, które
działa do godziny 18.00. To są działania organizacyjne, które trzeba wdrożyć.



Młodzież pytała również o losy szkoły i budynku liceum przy ul. Bielskiej. Zdaniem Mirosława Sitko szkoła powinna
powrócić na dawne miejsce. Ona musi tętnić życiem – mówił.

Mirosława Sitko pytano również o kwestię dworca autobusowego. Dworzec w Skoczowie musi być gminny.
Jesteśmy centralnym miastem w powiecie. Znaczna część autobusów odjeżdża teraz z pseudo-dworca, czy
parkingu na Starym Targu. To nie jest funkcja tego miejsca, do odprawiania pasażerów. Od tego jest
dworzec. Myślę, że się to uda. Również przejęcie dworca PKP powinno nastąpić jak najszybciej.

W przyszłym roku wchodzą w życie ostre normy, grożą nam wysokie kary za brak kanalizacji - odpowiadał
Sitko na pytanie odnośnie kanalizacji w Ochabach. Kanalizacja tak, ale oczywiście nie w wersji pokazanej kilka
lat temu, do dziś jej nie ma i jest niemożliwa do realizacji wg takiej koncepcji. Są inne prostsze i tańsze
pomysły, które należy wdrożyć i powoli ją budować - tłumaczył kandydat.

Idźcie na wybory, namówcie znajomych. Zostając w domach przegrywamy wybory – apelował na
zakończenie Mirosław Sitko.
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